РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года                                                                                                          № 103а

О создании инновационной площадки,

по нравственному и патриотическому воспитанию

в образовательных организациях Ливенского района,

реализующих программу

дошкольного образования

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ

от 23.07.2013 г. №611 (ред. от 28.12.2017) «Об утверждении Порядка формирования и

функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования», с целью

создания условий для реализации инновационных образовательных проектов

нравственному и патриотическому воспитанию и развитию детей в образовательных

организациях, реализующих программу дошкольного образования, и внедрения их

результатов в практику

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить  статус базовой муниципальной инновационной площадки по теме:

«Приобщение детей дошкольного возраста к истокам национальной культуры народов,

проживающих в Ливенском районе» структурному подразделению «Детский сад» МБОУ

«Сахзаводская СОШ».

2. Утвердить образовательные организации, реализующие программу дошкольного

образования, входящие в состав муниципальной инновационной площадки по теме:

«Приобщение детей дошкольного возраста к истокам национальной культуры народов,

проживающих в Ливенском районе»:

МБДОУ ДС№3 п. Совхозный;

МБДОУ ДС№8 с. Коротыш;

Дошкольная группа МБОУ «Успенская СОШ»;

Дошкольная группа МБОУ «Ливенская СОШ»;

Дошкольная группа МБОУ «Росстанская СОШ.

3. Создать условия для реализации программы  деятельности муниципальной

инновационной площадки.

4. Спланировать инновационную деятельность образовательной организации и педагогов в

соответствии с целями инновационного проекта.

5. Создать творческую группу педагогов из числа работников образовательных организаций

для участия в деятельности по реализации программы муниципальной инновационной

площадки.

6. Обеспечить информационное и методическое сопровождение  инновационной

деятельности.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста

управления образования Калашникову И.Н.

Начальник  управления образования                                       В.М.Ревин